PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ
C.N.P.J./MF - 76.235.761/0001-94

Rua Mauro Cardoso de Oliveira, 190
Fone: 0**-43-3538-4141     e mail comprasandira@yahoo.com.br

TERMO ADITIVO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2 014
                                                           PREGÃO 066/2013

Aos 26 dias do mês de janeiro de 2015, na Prefeitura de Andirá – Pr, situada na Rua Mauro Cardoso
de Oliveira, 190- Andirá – PR, Cep: 86.380-000 , o Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Artigo 12 do
Decreto Municipal nº 4.732/07, vem por meio desta aditar a Ata de Registro supra citada, referente ao
Pregão nº 066/2013 – Forma Presencial, conforme justificativa apresentada pela Secretaria
solicitante, a Ata ainda está vigente e o saldo dos itens irão se esgotar, entretanto o fornecimento não
pode ser paralisado, dessa forma o quantitativo anteriormente registrado será acrescido em 25%, em
conformidade com o Artigo 65, da Lei nº 8.666/93, partir desta data, ficando da seguinte forma:

Empresa Item Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

1 ABAIXADOR DE
LÍNGUA DE

MADEIRA - PACOTE
COM 100 UNIDADES

ESTILO PCT 250 2,61 652,50

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

2 ALCOOL ETILICO
70% - 1000 ML-

CAIXAS COM 12
LITROS

INDALADOR CX 25 43,00 1.075,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

3 ALCOOL GEL 70% -
COM GLICERINA

RIOQUIMICA GAL 37 39,00 1.443,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

5 DESINCROSTANTE
- 1 KG - PÓ

RIOQUIMICA PCT 05 15,50 77,50

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

6 DETERGENTE
ENZIMÁTICO - 1000

ML

RIOQUIMICA LT 30 115,00 3.450,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

7 ETER COMERCIAL-
1000 ML

RIOQUIMICA LT 01 32,00 32,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

9 GEL PARA
ULTRASSON/ELETR
OCARDIOGRAMA -
GALÃO DE 5000 ML

FBM GAL 07 30,50 213,50

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

10 GLICERINA LIQUIDA
1000 ML

RIOQUIMICA LT 03 14,80 44,40

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

11 HIPOCLORITO DE
SODIO 10% -

5000ML

INDALABOR GAL 125 12,50 1.562,50

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

12 NITROFURAZONA
POMADA 500

GRAMAS

RIOQUIMICA Pote 12 12,50 150,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

13 PVPI -
DEGERMANTE C/

1000ML

RIOQUIMICA LT 30 17,30 519,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

14 PVPI TOPICO 1000
ML

RIOQUIMICA LT 30 14,50 435,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

15 VASELINA SÓLIDA
500 GRAMAS

RIOQUIMICA Pote 12 15,50 186,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

16 REPELENTE PARA
INSETOS- ÓLEO

ESSENCIAL

REPSOL Frasc 25 21,00 525,00

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ
C.N.P.J./MF - 76.235.761/0001-94

Rua Mauro Cardoso de Oliveira, 190
Fone: 0**-43-3538-4141     e mail comprasandira@yahoo.com.br

CITRONELA+ÓLEO
MINERAL-70 A 100

ML (5% IPI)
CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

17 DERSANI LOÇÃO
OLEOSA COM 200

ML- ÁCIDOS
GRAXOS

ESSENCIAIS (A.G.E)
"A" E "E" E LECITINA
DE SOJA FRASCOS

DE 200 ML

HELIANTO Frasc 12 17,80 213,60

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

18 BLOQUEADOR
SOLAR CONTRA

AÇÃO NOCIVA DOS
RAIOS

ULTRAVIOLETAS
DOS TIPOS UVA E

UVB EMITIDAS
PELA RADIAÇÃO

SOLAR,
LOÇÃOCREMOSA
COM FATOR DE

PROTEÇÃO SOLAR
N°30 - FRASCO

COM 120 GRAMAS.

HELIANTO Frasc 75 21,30 1.597,50

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

1 AGUA OXIGENADA
10 VOLUMES -

1000ML

RIOQUIMICA LT 12 3,05 36,60

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

2 AGULHA
DESCARTAVEIS
13X4,5 - CAIXAS

COM 100 AGULHAS

BD CX 250 7,60 1.900,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

3 AGULHA
DESCARTAVEIS

25X6 - CAIXA COM
100 AGULHAS

BD CX 50 7,60 380,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

4 AGULHA
DESCARTAVEIS

25X7 - CAIXAS COM
100 AGULHAS

BD CX 125 7,60 950,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

5 AGULHA
DESCARTAVEIS

25X8 - CAIXAS COM
100 AGULHAS

BD CX 75 7,60 570,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

6 ALGODÃO
HIDROFILO DE 500

GRMAS

CREMER rolo 125 9,15 1.143,75

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

7 SOLUÇÃO
ANTISSÉPTICA

COM
POLIHEXANIDA

(PHMB) 0,2%
POLIDOCANOL,

BISABOLOL

B. BRAUN Frasc 200 23,00 4.600,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

8 ALMOTOLIA
PLASTICA 250 ML

AMBAR - BICO
RETO

J. PROLAB UNID 12 1,73 20,76

CIRÚRGICA 9 ALMOTOLIA J. PROLAB UNID 12 1,73 20,76

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ
C.N.P.J./MF - 76.235.761/0001-94

Rua Mauro Cardoso de Oliveira, 190
Fone: 0**-43-3538-4141     e mail comprasandira@yahoo.com.br

BIOMEDICA
LTDA ME

PLÁSTICA 250 ML
BRANCA - BICO

RETO
CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

10 ATADURA DE
CREPE 13 FIOS
10CM X 4,5M -

PACOTES COM 12
UNIDAD

POLARFIX PCT 750 8,52 6.390,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

11 ATADURA DE
CREPE 13 FIOS 15

CM X 4,5M -
PACOTES COM 12

UNIDA

POLARFIX PCT 500 8,67 4.335,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

12 ATADURA DE
CREPE 13 FIOS 20

CM X 4,5 M -
PACOTES COM 12

UNID

POLARFIX PCT 250 13,98 3.495,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

13 COMPRESSA GAZE
HIDROFILA 7,5 X 7,5

- 08 CAMADAS - 5
DOBRAS- 13 FIOS

POR CM-
DIMENSÃO ABERTA
15CMX30CM - PCT

C/ 500 UNID

BIOTEXTIL PCT 1750 18,50 32.375,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

14 COMPRESSA GAZE
QUEIJO - ROLOS

COM 9 FIOS -
91/91CM - 4
DOBRAS-06
CAMADAS

BIOTEXTIL rolo 250 46,00 11.500,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

1 APARELHO DE
PRESSÃO
ARTERIAL

COMPLETO -
ADULTO

(ESFRIGMOMANÔM
ETRO E

ESTETOSCÓPIO-
CONFCCIONADA
EM TECIDO 100%

COM DUPLA
CAMADA DE

RESINA,
IMPERMEAVEL QUE

PERMITE
HIGIENIZAÇÃO,

FLEXIVEL E
ANTIALERGICO -

MANGUITO
BORRACHA

VULCANIZADA COM
DUAS SAIDAS, SEM

IMENDA,
FECHAMENTO EM
BOTAO DE METAL-

MEDIDAS
DABRAÇADEIRA

ADULTO)

BD UNID 05 105,00 525,00

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ
C.N.P.J./MF - 76.235.761/0001-94

Rua Mauro Cardoso de Oliveira, 190
Fone: 0**-43-3538-4141     e mail comprasandira@yahoo.com.br

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

3 APARELHO DE
PRESSÃO VELCRO

INFANTIL COM
ESTETOSCOPIA(

BRAÇADEIRA COM
MANGUITO EM PVC
DE USO INFANTIL -
CIRCUNFERÊNCIA
DE 10 ATÉ 18 CM)

ACCUMED UNID 01 82,00 82,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

4 APARELHOS DE
INALAÇÃO -

INALADOR COM
MOTOR A PRESSÃO

(PORTATIL)

NS UNID 05 210,00 1.050,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

5 BANDEJA DE INOX -
30X20X04

ABC UNID 02 40,83 81,66

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

6 BISTURI
DESCARTAVEL Nº
21 - COM CAPA E

CABO

CIR BRASIL UNID 12 28,00 336,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

7 CAIXATERMICA
PARA VACINA -

CAPACIDADE 8,5
LITROS, MATERIAL
PLÁSTICO RIGIDO,
MODELOCOM ALÇA

CENTRAL, COR
VERMELHA

ICOTERM UNI 01 235,00 235,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

10 CONJUNTO MICRO
NEBULIZADOR

PARA INALAÇÃO
INDIVIDUAL,

DESMONTÁVEL,AT
ÓXICO E DE FACIL

DESINFECÇÃO-
MASCARA/COPO/EX
TENSOR - ADULTO

NS KIT 50 9,30 465,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

11 CONJUNTO MICRO
NEBULIZADOR P/

INALAÇÃO
INDIVIDUAL,DESMO
NTAVEL, ATÓXICO

E DE FACIL
DESINFECÇÃO -

MASCARA/COPO/EX
TENSOR - INFANTIL

NS KIT 50 9,30 465,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

12 ESFIGMOMANÔMET
RO ANEROIDE
MODELO DS44-

11CBT, MANGUITO
DE DUAS PEÇAS

DORJA UND 02 1.025,00 2.050,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

13 OLIVA PARA
ESTETOSCÓPIO -

BORRACHA PRETA

DORJA UNID 05 0,80 4,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

14 OTOSCOPIO 05
ESPÉCULO

DORJA UNID 01 350,00 350,00

CIRÚRGICA 1 ESPARADRAPO POLARFIX rolo 150 8,20 1.230,00

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ
C.N.P.J./MF - 76.235.761/0001-94

Rua Mauro Cardoso de Oliveira, 190
Fone: 0**-43-3538-4141     e mail comprasandira@yahoo.com.br

BIOMEDICA
LTDA ME

ROLO COM 10 CM X
4,5 METROS- COM

CAPA
CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

2 ESPECULO DE
COLLIN VAGINAL Nº

1 P -AÇO INOX

ABC UNID 02 34,00 68,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

3 ESPÉCULO DE
COLLIN VAGINAL Nº

2 M - AÇO INOX

ABC UNID 03 34,00 102,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

4 ESPECULO
VAGINAL

DESCARTAVEL - M -
LUBRIFICADO

ADLIN UNID 250 2,00 500,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

5 ESPECULO
VAGINAL

DESCARTAVEL - P -
LUBRIFICADO

ADLIN UNID 250 2,00 500,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

12 FAIXA ELÁSTICA
THERA BAND -

AMARELO OURO -
CAIXA COM 5/5

MTRS

DORTLER CX 01 162,00 162,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

15 FAIXA ELÁSTICA
THERA BAND -
OURO SUPER

FORTE - METROS

DORTLER M 01 190,00 190,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

19 FITA ADESIVA
19MM X 50M

POLARFIX rolo 250 2,75 687,50

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

20 FITA ADESIVA PARA
AUTOCLAVE 19 MM

X 30 METROS

MISSNER rolo 250 4,75 1.187,50

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

21 FITA
MICROPOROSA

HIPOALÉRGICA 5
CM X 10M- COM

CAPA

MISSNER rolo 250 3,15 787,50

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

22 GARROTES DE
BORRACHA

LEMGRUBER MT 25 2,00 50,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

1 KITS PARA EXAMES
DE

COLPOCITOLOGIA -
KIT COM 01

ESCOVA CERVICAL-
01 ESPATULA DE
AYRE-01 LAMINA
DE VIDRO COM
EXTREMIDADE

FOSCA

KOLPLAST KIT 250 4,70 1.175,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

6 LAMINAS
CIRURGICA

(BISTURI PARA
CABO Nº03(CXS

C/100 UNIDADES)

MED
GOLDMAN

CX 01 18,50 18,50

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

7 LAMINAS
CIRÚRGICA

(BISTURI PARA
CABO N°04) CXS

MED
GOLDMAN

CX 01 18,50 18,50

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ
C.N.P.J./MF - 76.235.761/0001-94

Rua Mauro Cardoso de Oliveira, 190
Fone: 0**-43-3538-4141     e mail comprasandira@yahoo.com.br

C/100 UNIDADES
CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

8 PORTA LAMINAS DE
MICROSCOPIA 03
LUGARES- PORTA

LAMINAS COM
CAPACIDADE PARA

3 LAMINAS DE
MICROSPIA

(26X76MM) EM
POLIPROPILENO

(PP)
TRANSPARENTE,
COM RANHURAS
INTERNAS QUE

MANTEM AS
LAMINAS NA

POSIÇÃO ERETA,
TAMPA

ROSQUEAVEL

LABORIMPOR
T

UND 25 28,00 700,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

9 TESOURA IRIS-12
CM-RETA-INOX

ABC UND 02 28,50 57,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

10 TESOURA IRIS -12
CM-CURVA-INOX

ABC UND 02 28,50 57,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

11 TESOURA - 15 CM-
RETA, FINA, INOX

ABC UND 02 27,45 54,90

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

12 TESOURA - 15 CM-
CURVA,INOX

ABC UND 02 27,50 55,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

13 TESOURA- 7,5 CM
RETA, INOX

ABC UND 02 26,00 52,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

14 TESOURA 15 CM
RETA, MAYO STILLE

ABC UND 02 28,00 56,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

15 TESOURA -15 CM-
CURVA, MAYO

STILLE

ABC UND 02 28,00 56,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

16 TESOURA
METZEMBAUM 17

CM-RETA

ABC UND 02 31,90 63,80

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

17 TESOURA
METZEMBAUM 12

CM-CURVA

ABC UND 02 31,90 63,80

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

18 TESOURA MAYO- 22
CM- INOX- RETA

ABC UND 02 29,50 59,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

19 TESOURA MAYO- 22
CM- INOX-CURVA

ABC UND 02 29,50 59,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

20 PINÇA CLINICA 14
CM RETA PARA
ALGODÃO-INOX

ABC UND 02 19,50 39,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

21 PINÇA
HEMOSTATICA

(HALS-MOSQUITO)
RETA-INOX

ABC UND 02 24,85 49,70

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ
C.N.P.J./MF - 76.235.761/0001-94

Rua Mauro Cardoso de Oliveira, 190
Fone: 0**-43-3538-4141     e mail comprasandira@yahoo.com.br

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

22 PINÇA
HEMOSTATICA

(HALS-MOSQUITO)
CURVA-INOX

ABC UND 02 24,85 49,70

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

23 PINÇA CRIE-KELLY
14 CM-INOX

ABC UND 02 29,00 58,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

24 PINÇA MOSQUITO-
10 CM- INOX-

HAISTEAD-RETA

ABC UND 02 27,55 55,10

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

25 PINÇA DENTE
RATO-14 CM-INOX

ABC UND 02 28,00 56,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

26 PINÇA MICRO
DENTE DE RATO
10,5 CM-CURVA

INOX

ABC UND 03 28,00 84,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

27 PINÇA KOCHER-14
CM- RETA-INOX

ABC UND 02 32,50 65,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

28 PINÇA KOCHER-
1X2 DENTES-14 CM-

CURVA INOX

ABC UND 02 32,50 65,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

29 PINÇA
HISTOLOGICA- 12
CM- PONTA FINA-

INOX

ABC UND 02 31,20 62,40

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

30 PINÇA KELLY- 14
CM-CURVA-INOX

ABC UND 02 29,00 58,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

31 PINÇA CLINICA
PARA ALGODÃO Nº

14-INOX

ABC UND 02 19,50 39,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

32 PINÇA ADSON-12
CM-COM DENTE

1X2-INOX

ABC UND 02 28,00 56,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

33 PINÇA DISSECÇÃO
ANATOMICA 16 CM-

INOX

ABC UND 02 26,80 53,60

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

34 PORTA AGULHA
MAYO HEGAR-16

CM-INOX

GOLGRAM UND 02 18,00 36,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

35 PORTA AGULHA
MAYO HEGAR-18

CM-INOX

GOLGRAM UND 02 19,00 38,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

36 PORTA AGULHA
CRILE WOOD-15

CM-INOX

GOLGRAM UND 02 28,50 57,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

37 BACIA REDONDA
LAVAGEM-

DIMENSÃO 30X6.5
CM, CAPACIDADE
300 ML, EM AÇO

INOX

GOLGRAM UND 01 31,25 31,25

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

38 CUBA TIPO RIM
TAMANHO 26/12

CM-INOX

GOLGRAM UND 01 28,00 28,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA

41 BANDEJA
RETANGULAR LISA-

GOLGRAM UND 01 26,00 26,00

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ
C.N.P.J./MF - 76.235.761/0001-94

Rua Mauro Cardoso de Oliveira, 190
Fone: 0**-43-3538-4141     e mail comprasandira@yahoo.com.br

LTDA ME 22X12X1,5 M-AÇO
INOX

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

42 BANDEJA
RETANGULAR LISA-
21X11X3,5 M-AÇO

INOX

GOLGRAM UND 01 29,80 29,80

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

1 LIDOCAINA GELEIA
2% - 30 GRAMAS.

PHARLAB tb 125 3,60 450,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

2 LUVA PARA
PROCEDIMENTO G

- CAIXA COM 10
CAIXAS

NUGARD CX 25 205,00 5.125,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

3 LUVA PARA
PROCEDIMENTO
GG - CAIXAS COM

10 CAIXAS

NUGARD CX 12 205,00 2.460,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

4 LUVA PARA
PROCEDIMENTO M
- CAIXAS COM 10

CAIXAS

NUGARD CX 75 205,00 15.375,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

5 LUVA PARA
PROCEDIMENTO P -

CAIXAS COM 10
CAIXAS

NUGARD CX 75 205,00 15.375,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

6 LUVA PARA
PROCEDIMENTO XP

- CAIXAS COM 10
CAIXAS

NUGARD CX 25 205,00 5.125,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

7 LUVAS CIRÚRGICA
ESTÉRIL 7,0

MUCAMBO PAR 12 1,73 20,76

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

8 LUVAS
CIRÚRGICAS
ESTÉRIL 7,5

MUCAMBO PAR 12 1,73 20,76

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

9 LUVAS CIRÚRGICA
ESTÉRIL 8,0

MUCAMBO PAR 12 1,73 20,76

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

10 LUVAS CIRÚRGICA
ESTÉRIL 8,5

MUCAMBO PAR 12 1,74 20,88

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

11 MASCARA TRIPLA
COM ELÁSTICO -
CAIXA COM 100

UNIDADES

POLARFIX CX 12 15,00 180,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

12 PAPEL TOALHA
23X27 COM 1000

FOLHAS- BRANCO
100% CELULOSE

WHITEPAPAE
R

PCT 250 13,80 3.450,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

13 PAPEL TOALHA 23
X 27 COM 1000

FOLHAS - CREME

WHITEPAPER PCT 375 8,80 3.300,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

14 PERA PARA
APARELHO DE

PRESSÃO
ARTERIAL

MISSOURI UNID 03 3,00 9,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

15 POMADA
KOLAGENASE-

TUBOS 30 GRAMA

CRISTALIA tb 50 20,08 1.004,00

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ
C.N.P.J./MF - 76.235.761/0001-94

Rua Mauro Cardoso de Oliveira, 190
Fone: 0**-43-3538-4141     e mail comprasandira@yahoo.com.br

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

16 LENÇOL DE TECIDO
ALGODÃO ANTI-

ALÉRGICO P/MACA
HOSPITALAR E
CLÍNICO - COM

ELÁSTICO-
TAMANHO

1,00X2,10XMTS -
COR BRANCA

POLARFIX UNI 05 56,80 284,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

17 LENÇOL DE TECIDO
ALGODÃO ANTI-

ALÉRGICO P/MACA
HOSPITALAR E
CLINICO-SEM

ELÁSTICO-
TAMANHO

1,00X2,10 MTS-COR
BRANCO

POLARFIX UNI 05 55,00 275,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

18 TOALHAS DE PANO
BRANCA - TAM:

1.20X70 CM - USO
HOSPITALAR E

CLÍNICO - PCT COM
3 UNIDADES

TEXMIX PCT 12 172,00 2.064,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

19 FRONHAS PARA
TRAVESSEIRO

HOSPITALAR EM
TECIDO ALGODÃO

ANTI-ALERGICO
0,40X0,70 PCT COM

2 UND

TEXMIX PCT 25 19,00 475,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

20 AVENTAL MANGA
LONGA EM TECIDO

ALGODÃO ANTI-
ALERGICO

DESCARPAC
K

UND 50 5,10 255,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

21 SORO FISIOLOGICO
BOLSA SISTEMA
FECHADO DE 250

ML

HATEX Frasc 1500 2,35 3.525,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

22 SACO PARA LIXO
HOSPITALAR 40

LTS C/ 100 -
BRANCO LEITOS

ARAKEN UNI 125 38,00 4.750,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

1 SABÃO LIQUIDO
5000 ML -

FRAGRÂNCIAS
DIVERSAS

INDALABOR GAL 02 30,50 61,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

2 SABONETE
LÍQUIDO 5000 ML
FRAGRÂNCIAS

DIVERSAS

RIOQUIMICA GAL 12 30,50 366,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

3 SERINGA
DESCARTAVEL - 01
ML C/ AGULHA 13X

4,5 DE INSULINA

DESCARPAC
K

UNID 10000 0,32 3.200,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

4 SERINGA
DESCARTAVEL -03

ML

DESCARPAC
K

UND 5000 0,26 1.300,00

CIRÚRGICA 5 SERINGA DESCARPAC UNID 5000 0,28 1.400,00

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ
C.N.P.J./MF - 76.235.761/0001-94

Rua Mauro Cardoso de Oliveira, 190
Fone: 0**-43-3538-4141     e mail comprasandira@yahoo.com.br

BIOMEDICA
LTDA ME

DESCARTAVEL 5
ML

K

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

6 SERINGA
DESCARTAVEL - 10

ML

DESCARPAC
K

UNID 1250 0,30 375,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

7 SERINGA
DESCARTAVEL - 20

ML

DESCARPAC
K

UNID 500 0,38 190,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

8 SONDA URETRAL
Nº 12 - PACOTES
COM 10 SONDAS

BIOSANI PCT 2500 7,00 17.500,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

9 SONDA URETRAL
Nº 14 - PACOTES
COM 10 SONDAS

BIOSANI PCT 2500 7,00 17.500,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

10 SONDA URETRAL
N°06 - PACOTES
COM 10 SONDAS

BIOSANI PCT 25 9,10 227,50

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

11 TERMOMETRO
CLINICO

PRISMATICO

INCOTERM UNID 07 3,40 23,80

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

12 TERMOMETRO
DIGITAL- 10+ 50
COM EXTENSÃO
9550- MAXIMA E

MINIM

INCOTERM UNID 01 47,00 47,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

14 REIDRANTE ORAL-
PÓ SOLUVEL COM
200 ENVELOPES-

27,9 GRAMAS

PRATI CX 02 172,00 344,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

15 FRALDAS
GERIATRICAS-

TAMANHO EXG-
PACOTES CO 7

UNDS

PROTDESC PCT 12 13,50 162,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

16 FRALDAS
GERIATRICAS-
TAMANHO GG-

PACOTES COM 7
UNDS

PROTEDESC PCT 25 13,50 337,50

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

17 FRALDAS
GERIATRICAS-
TAMANHO M-

PACOTES 10 UNDS

PROTDESC PCT 37 13,50 499,50

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

18 FRALDAS
GERIATRICAS
TAMANHO P-

PACOTES COM 10
UNDS

PROTDESC PCT 25 13,50 337,50

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

1 RÉGUA
ANTROPOMÉTRICA

- INOX

WELMY UNID 02 210,00 420,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

2 BALANÇA DIGITAL
C/ REGUA

ANTROPOMETRICA

WELMY UND 01 1.530,00 1.530,00

CIRÚRGICA
BIOMEDICA
LTDA ME

3 BALANÇA
ANALOGICA

ANTOPOMETRICA-
PEDIATRICA DE

MESA

WELMY UND 01 540,00 540,00

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ
C.N.P.J./MF - 76.235.761/0001-94

Rua Mauro Cardoso de Oliveira, 190
Fone: 0**-43-3538-4141     e mail comprasandira@yahoo.com.br

JOSÉ RONALDO XAVIER                                                     ALLAN PIERRE BARBEZANI
  PREFEITO MUNICIPAL                                                                         PREGOEIRO

CIRURGICA BIOMEDICA
CNPJ: 11.215.901/0001-17

ADRIANA HELENA LEHRBAUM
RG: 5.917.335-9 SSP/PR CPF: 845.103.589-20